ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3366/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de sinalização da lombada existente na Rua Romualdo Manoel Fagundes.

JUSTIFICATIVA:

Relatam os moradores que existe uma lombada na referiada rua, que não tem sinalização
e se localiza em uma esquina com uma rua transversal. Os moradores relatam ainda que
ontem ocorreu um acidente que envolveu um carro e uma moto, mas que já ocorreram em
outros momentos acidentes envolvendo ciclistas, pedestres e veículos diversos. Desse modo
solicita-se com urgência reforço na sinalização.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD